Firmato Alessandro Bisnati ingegnere.

ASCMi, *Dicasteri*, 28.

#### **1602 marzo 15, Milano**

«Propose il padre preposito se si giudicava bene metter di nuovo in consideratione al molto reverendo padre Generale da qual parte sia più espediente voltare la faccia della nuova chiesa: a Levante ovvero a Ponente; et datte le balle, fu conchiuso che non se ne facesse altro».

APSAMi, *Acta Capitulorum*, I, f. 48r.

#### **1602 marzo 30, Milano**

«L'illustrissimo et reverendissimo signor cardinale Borromeo arcivescovo di Milano, invitato dalli padri venne a mettere la prima pietra della nuova chiesa; facendo la benedittione in chiesa, et di poi si portò in processione al luoco ove si haveva da mettere, et si calò a basso con corde. Nella pietra, quale era di marmo, vi erano intagliate queste parole, Federicus Borromeus S. R. E. Presb. Card.lis Archiep.us Med. posuit die xxx. Martii 1602. Nel mezzo della pietra vi era cavato in forma rotunda, et dentro vi era cera benedetta, et sopra di essa una medaglia di bronzo da una parte della quale vi era scolpita la facciata, et cupola della nuova chiesa in prospettiva, con queste parole intorno, Federicus Borromaeus S. R. E. Presbr. Card.lis Archiepiscopus Mediolani Clem. viii. Pont. Max. Philippo iii. Hispaniarum Rege, posuit. Et al piede della facciata, MDCII. Dall'altra parte vi era scolpita l'immagine di santo Paolo Decollato, con queste parole atorno, Cong.tio Clericor. reg.rium s.ti Pauli Decollati S. Alex.dro m.ri et omnibus Sanctis posuit. La detta pietra fu posta nella superficie del pozzo del fondamento della torre posta alla parte sinistra, nel muro che guarda a levante».

APSAMi, *Acta Collegii*, I, p. 58.

#### **1602 marzo 30, Milano**

«Cum multum reverendus Praepositus ac reverendi Clerici regulares congregationis sancti Pauli Decolati in collegio sancti Alexandri in

Zebedia Mediolani residentes, licet ibi habeant ecclesiam, duxerint tamen, etiam de consensu eorum reverendissimi Prepositi Generalis, aliam ampliorem et pulcriorem ecclesiam sub nomine sancti Alexandri et ommium sanctorum aedificare ad honorem et laudem omnipotentis Dei, ut in ea numerus maior populi convenire posset et assistere Missis et aliis divinis officiis ac concionibus in ea celebrandis et fiendis, et propterea rogaverint illustrissimum et reverendissimum dominum Federicum Dei et Apostolice Sedis gratia episcopum cardinalem Borromeum tituli Sancte Marie Angelorum et Mediolani archiepiscopum ut primum lapidem in fundamentis ipsius nove ecclesie dignetur imponere, qui illustrissimus et reverendissimus Cardinalis id facere libenter obtulerit, prout ex nunc. Idem illustrissimus et reverendissimus Cardinalis archiepiscopus, pontificalibus indutus, existens in platea que est ante dictam ecclesiam Sancti Alexandri sita in porta Ticinensi Mediolani, astante fidelium copiosa multitudo, cum aspersione aquae benedictae et incenso intervenientibusque quibuscumque ritibus ac solemnitatibus et ceremoniis solitis et opportunis, etiam requisitis ex forma Pontificalis Romani et solitis observari in similibus, invocatoque nomine omnipotentis Dei ac domini nostri Iesu Christi ac Beatae et gloriose Virginis Marie et sancti Alexandri ac omnium Sanctorum precedenteque signo sancte Crucis, primum lapidem ac imaginem aeneam ipsius nove ecclesie in initio fundamentis ipsius nove ecclesie construende posuit et ponit, et in quorum testimonium et fidem prefatus illustrissimus et reverendissimus mandavit mihi notario infrascripto ut de predictis publicum conficerem instrumentum, prout, etiam a multum reverendo preposito dicti collegii rogatus, publicum superinde tradidi instrumentum [...]».